
1 

 

Mateřská škola Pardubice, Benešovo nám. 2115 
s odloučeným pracovištěm  

                                    Mateřská škola Pardubice, Češkova 1985 

 
 

 
 

Směrnice č. MŠ /6/2024 
 

 
 
 
 

Podmínky pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání  
v mateřské škole pro šk.r. 2024-2025 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vydal: Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 2115 

  
Schválila: ředitelka školy – Fišerová Šárka 

  

Účinnost: od 22. 4. 2024 

  
Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 
Vydáno 22. 4. 2024 

 
 
 



2 

 

 
 
                                              
PODMÍNKY A KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO MATEŘSKOU ŠKOLU BENEŠOVO NÁMĚSTÍ 

2115 A ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ MŠ ČEŠKOVA 1985, PARDUBICE 
 

Ředitelka mateřské školy se při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání řídí §34 zákona 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon ),v platném znění a §2 
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a dále vyhláškou č.14/2005 Sb, ve znění novelizace vyhláškou 
č.43/2006 Sb ,zák. č. 117/1995 Sb. o státní sociální podpoře a § 50 zák. č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného 
zdraví. 

Děti jsou přijímány na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte přes webovou aplikaci - do výše 
kapacity školy. Rodiče budou o výsledku správního řízení písemně vyrozuměni do 30 dnů ode dne ukončení 
přijímacího řízení a dále budou výsledky přijímacího řízeni zveřejněny na www stránkách pod čísly registračními 
dle pořadí příjmu. 

V řádném přijímacím termínu, který je každoročně veřejně vyhlášen ve spolupráci s MmP, jsou přednostně 
uspokojovány žádosti dle podmínek a kritérií stanovených mateřskou školu ve spolupráci s magistrátem města 
Pardubic. 

 

1. PODMÍNKY PŘIJETÍ 

Do mateřské školy Benešovo, která má kapacitu 104 dětí bude přijímáno 35 dětí 

Do mateřské školy Češkova, která má kapacitu 41 dětí, bude přijímáno 14 dětí 

a) děti, které ke dni svého nástupu do MŠ dovrší věk 3  - 6 let 

b) děti mladší 3 let se přijímají po dovršení třech let věku dítěte.  

c) děti, u nichž ze zdravotních důvodů přijetí doporučila Pedagogicko-psychologická poradna nebo pediatr 
(odklady školní docházky, vývojové potíže apod.), 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (viz § 34 odst. 5 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). Očkování není povinné pro děti s povinnou školní docházkou. 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka mateřské školy na základě písemného vyjádření 
pediatra a Pedagogicko-psychologické poradny, a to dle podmínek školy. 

 

2. KRITÉRIA PŘIJETÍ 

 

a) pro zařazení dětí do MŠ, dle kapacity školy, platí dále kritéria na daný školní rok vypracované ve spolupráci 
s Magistrátu města Pardubic.  

B) Kritéria pro žádost na odloučené pracoviště v ulici Češkova 1985 
       

1. Žádosti se podávají pro obě školy v papírové podobě pouze jedním výtiskem žádosti. 
2. Ředitelka školy se se zákonným zástupcem dohodne při předání žádosti, o kterou MŠ mají zájem. 
3. Pokud se dítě nedostane bodově do MŠ Benešovo, ředitelka školy zákonnému zástupci toto sdělí 

telefonicky a domluví se, zda chtějí umístit dítě do MŠ Češkova / v případě, že zde bude volná 
kapacita/. 

 

 

 


